



PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA		
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ		DATA: 04/11/2019
LOCAL: AVENIDA JOÃO OLÍVIO MEGALE - CENTRO - BORDA DA MATA - MG		
SETOP - SUL - JANEIRO 2019		FORMA DE EXECUÇÃO:
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS		( ) DIRETA ( X ) INDIRETA
		BDI 29,76%

ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI-DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNIDADE	1,00	1.088,64	1.412,62	1.412,62
1.2	SETOP	LOC - TOP -005	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ATÉ 20 PONTOS	UNIDADE	20,00	82,00	106,40	2.128,06
2			OBRAS VIÁRIAS					
2.1	SETOP	OBR-VIA-131	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERNORMAL)	M2	2.250,00	0,83	1,08	2.423,27
2.2	SETOP	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	450,00	13,63	17,69	7.958,83
2.3	SETOP	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2250,00	5,37	6,97	15.678,25
2.4	SETOP	RO-41166	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2119,24	1,13	1,47	3.107,42
2.5	SETOP	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (FAIXA C) (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO; EXCLUI O TRANSPORTE DA USINA ATÉ A PISTA)	M3	84,77	625,74	811,96	68.829,54
2.6	SETOP	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXXM	3.401,28	0,46	0,60	2.030,21
2.7	SETOP	RO-41367	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	5.983,76	0,84	1,09	6.522,21
2.8	SETOP	RO-42980	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	7,92	353,96	459,30	3.637,64
2.9	SETOP	OBR-VIA-265	SETAS, SIMBOLOS E DIZERES DE RESINA ACRÍLICA 0,6MM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	58,80	24,03	31,18	1.833,46
3			DRENAGEM					
3.1	SETOP	DRE-SAR-020	MEIO-FIO E SARIETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPA	M	435,86	62,78	81,46	35.506,61
3.2	SETOP	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	6,00	261,01	338,69	2.032,12
TOTAL GERAL DA OBRA								<b>153.100,24</b>

REFERÊNCIA: PLANILHA DE PREÇO SETOP-SUL-01/19

ENG. RESPONSÁVEL: BAREZZE REZENDE BRANDÃO - CREA: SP/ D 5069395806

PREFEITO MUNICIPAL: ANDRÉ CARVALHO MARQUES

Praça Antônio Megale, 86 - Centro. CEP 37564-000 | (35) 3445 4900  
convenios@bordadamata.mg.gov.br | www.bordadamata.mg.gov.br